
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Штейнгардтовская основная общеобразовательная школа 

Пролетарского района Ростовской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.02.2021г.                                                                         № 13 

  

 

«Об организации работы центра  

образования естественно-научной  

и технологической направленностей "Точка Роста"  

на базе МБОУ Штейнгардтовской ООШ» 

 

 На основании Распоряжения Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О 

некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»» и  методических 

рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6«Об утверждении методических рекомендаций  по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей», в соответствии с 

приказом Районного отдела образования Администрации Пролетарского района Ростовской области 

от 17.02.2021 года № 46 «Об организации работы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка Роста"  на базе МБОУ Штейнгардтовской ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МБОУ Штейнгардтовской ООШ Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2.Назначить ответственным за создание центра «Точка роста» в МБОУ Штейнгардтовской ООШ  

учителя биологии Мажинскую Ирину Яковлевну; 

3.Утвердить: 

 положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» согласно приложению № 1 к настоящему приказу ; 

 комплекс мер ("дорожную  карту") по созданию и функционированию в МБОУ 

Штейнгардтовской ООШ Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

 медиаплан по созданию и функционированию в МБОУ Штейнгардтовской ООШ Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Ответственному за создание центра   «Точка   роста»   в   МБОУ   Штейнгардтовской ООШ  

Мажинской И.Я. : 

 обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ Штейнгардтовской ООШ в 2021 гoдy; 



 обеспечить на базе Центра "Точка роста" реализацию образовательных программ естественно-

научной и технологической направленностей, разработанных в соответствии с требованиями 

законодательства в сфере образования: 

- образовательная деятельность на базе центра «Точка роста» осуществляется по 

образовательным программам общего и дополнительного образования ; 

- реализация образовательных программ дополнительного образования в малокомплектных 

общеобразовательных организациях осуществляется при наличии у организации 

соответствующих условий; 

- в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечивается освоение 

обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия›, «Биология» с использованием 

приобретаемого оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания; 

- не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть 

ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической 

направленностей образовательных программ. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

